
 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto: PRESA D’ATTO DELLA SOTTOSCRIZIONE DELL’ACCORDO DI PARTERNARIATO 

PER IL FINANZIAMENTO DEL PROGETTO RISE-VAC DI HORIZON 2020 DAL TITOLO:  

"REACHING THE HARD-TO-REACH: INCREASING ACCESS AND VACCINE UPTAKE 

AMONG PRISON POPULATION IN EUROPE" E DEL FINANZIAMENTO DI IMPORTO PARI A 

€ 77.296,80 

 

 
 
 
 
 

 

IL DIRETTORE S.C. AFFARI GENERALI 

Premesso che con DGR n. X/4473 del 10.12.2015 è stata costituita l’ “Azienda Socio – Sanitaria  

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo” e che, pertanto, quest’ultima, ai sensi dell’art. 2, comma 8, lettera 

c), della Legge Regionale n. 23 dell’11.8.2015, a decorrere dall’1.1.2016  è subentrata nei rapporti giuridici 

attivi e passivi facenti capo alle A.O. San Paolo e A.O. San Carlo. 

Vista la propria Deliberazione n. 1 dell’1.1.2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa d’atto 

della DGR n. X/4473 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: Costituzione Azienda Socio – Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”; 

Preso atto che la Giunta Regionale della Lombardia, con D.G.R. n. XI/1065 del 17/12/2018, ha nominato  il 

dott. Matteo Stocco, quale Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo e 

Carlo con decorrenza dal 01.01.2019 al 31.12.2023;  

Premesso: 

 che all’ ASST Santi Paolo e Carlo è affidata l’assistenza sanitaria degli istituti penitenziari di Milano che 

prevede, tra l’altro,  la messa a disposizione di  personale sanitario, compreso il servizio farmaceutico, 

infermieri specialisti e tecnici e il servizio di malattie infettive portando avanti, inoltre,  programmi 

innovativi di educazione, informazione e screening; 

 che l’ASST Santi Paolo e Carlo partecipa alla Call per la realizzazione di progetti finanziati dalla 

Commissione Europea (CHAFEA) all’interno del programma quadro di ricerca e innovazione  di 

Horizon 2020 dal titolo: RISE – Vac  “Reaching the hard-to-reach: Increasing access and vaccine uptake 

among prison population in Europe” in collaborazione con altri partners europei con il coordinamento, in 

qualità di capofile, dell’Università di Pisa (UNIPI); 

 

Preso atto  della sottoscrizione dell’accordo di parternariato per il finanziamento del progetto Rise-Vac in 

oggetto, con il capofila Università di Pisa e  the Consumers, Health, Agricolture and Food Executive 

Agenncy (CHAFEA),  allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale (all. 1)   

Vista la mail  del 20.09.2021 con la quale la dott.ssa Anna Jura, Unità Ricerca,  Direzione Area di Medicina, 

Università di Pisa, precisa che il contributo di € 128.828,00, in base a quanto indicato nel Grant Agreement 

(ESTIMATED BUDGET FOR THE ACTION, pag. 140), corrisponde al BDG totale che comprende un co - 

finanziamento da parte di ASST del 40% e conseguentemente il contributo UE assegnato ad ASST quale 

indicato nella colonna “Maximum Grant Amount” ammonta a € 77.296,80 a condizione che vengano 

rendicontate il 100% del BDG totale; 

Dato atto: 

Pag.: 1/5

Deliberazione n. 0002323    del 08/10/2021 - Atti U.O. S.C. Affari Generali

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2021



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 che il finanziamento assegnato all’ASST Santi Paolo e Carlo in qualità di 3^ beneficiario è di € 

77.296,80 da introitare come segue:  

 
ASST CONTO Descrizione 

conto 

CDC Quota per la 

durata del 

progetto 

ANNO CDR 

ASST Santi 

Paolo e Carlo 

di cui   

4A030501  contributi da 

altri Enti 

Pubblici (extra 

fondo) - altro 

101010701 38.648,40 2021 

 

DMP 

 

 

ASST Santi 

Paolo e Carlo 

di cui   

4A030501 contributi da 

altri Enti 

Pubblici (extra 

fondo) - altro 

101010701 19.324,20 2022 DMP 

ASST Santi 

Paolo e Carlo 

di cui   

4A030501 contributi da 

altri Enti 

Pubblici (extra 

fondo) - altro 

101010701 19.324,20 2023 DMP 

 

 che l’ASST Santi Paolo e Carlo per la realizzazione del progetto in argomento ha individuato in qualità 

LEAR e  referente scientifico, il Dr Cesare Lari; 

 che l’accordo è entrato in vigore dalla sua sottoscrizione e resta valido sino alla conclusione del 

programma; 

 che il progetto avrà la durata di 36 mesi; 

 

Ritenuto di rinviare a successivi  provvedimenti l’assunzione dei costi  per la realizzazione del progetto per 

un totale di € 77.296,80; 

Preso atto della deliberazione n. 761 del 30.03.2021 avente per oggetto: “Revoca della deliberazione n. 397 

del 19/02/2021 avete per oggetto : “Approvazione proposta di Bilancio Preventivo Economico esercizio 

2021 Versione V1 “ e contestuale approvazione Bilancio Preventivo Economico esercizio 2021 Versione V2; 

Tutto ciò premesso, propone l’adozione della seguente deliberazione 

IL DIRETTORE GENERALE 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio-

Sanitario; 

DELIBERA 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti: 

Pag.: 2/5



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

1. di prendere atto della sottoscrizione dell’accordo di parternariato per il finanziamento del progetto RISE 

– Vac  “Reaching the hard-to-reach: Increasing access and vaccine uptake among prison population in 

Europe” allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale (all. 1); 

 

2. di prendere atto  che il finanziamento assegnato all’ ASST Santi Paolo e Carlo in qualità di 3^ 

beneficiario è di € 77.296,80 da introitare come segue: 

 
ASST CONTO Descrizione 

conto 

CDC Quota per la 

durata del 

progetto 

ANNO CDR 

ASST Santi 

Paolo e Carlo 

di cui   

4A030501  contributi da 

altri Enti 

Pubblici (extra 

fondo) - altro 

101010701 38.648,40 2021 

 

DMP 

 

ASST Santi 

Paolo e Carlo 

di cui   

4A030501 contributi da 

altri Enti 

Pubblici (extra 

fondo) - altro 

101010701 19.324,20 2022 DMP 

ASST Santi 

Paolo e Carlo 

di cui   

4A030501 contributi da 

altri Enti 

Pubblici (extra 

fondo) - altro 

101010701 19.324,20 2023 DMP 

 

3.  di prendere atto che l’accordo è entrato in vigore dalla sua sottoscrizione e resta valido sino alla 

conclusione del programma; 

 

4.  di rinviare a successivi  provvedimenti l’assunzione dei costi  per la realizzazione del progetto per un 

totale di € 77.296,80; 

 

5.  di prendere atto che la durata del progetto in relazione al finanziamento richiesto è di 36 mesi; 

 

6.  di dare atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del Direttore S.C. Affari Generali  in 

qualità di Responsabile del Procedimento,  che la sua esecuzione è affidata al Dr. Cesare Lari in qualità 

di Responsabile Scientifico ai fini della verifica del corretto svolgimento dello stesso e al Direttore  S.C. 

Economico Finanziaria  in merito alla contabilizzazione di che trattasi;  

 

7.  di dare atto che  il  presente provvedimento  deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 

soggetto  a controllo di Giunta Regionale,  verrà  pubblicato  sul  sito  internet Aziendale, ai sensi 

dell’art. 17 comma  6  L. R.  n. 33/2009 e ss.mm.ii. 

Pag.: 3/5



Imputazione dei Conti - Introito
 

Importo (€) N. di conto CDC Autorizzazione Anno
€ 38.648,40  I 4A030501 - Contributi da altri enti pubblici (extra fondo) - Altro 101010701 2021
€ 19.324,20  I 4A030501 - Contributi da altri enti pubblici (extra fondo) - Altro 101010701 2022
€ 19.324,20  I 4A030501 - Contributi da altri enti pubblici (extra fondo) - Altro 101010701 2023

Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Daniela Bianchi, Direttore Sanitario Nicola

Vincenzo Orfeo, Direttore Socio Sanitario Giorgio Luciano Cattaneo, Direttore Generale Matteo Stocco ai sensi

della normativa vigente.

Pratica trattata da: PERALDO DONATELLA

Responsabile dell’istruttoria: PERALDO DONATELLA

Dirigente/Responsabile proponente: PERALDO DONATELLA

Pag.: 4/5

Il presente atto si compone di n. 5 pagine, di cui n. 1 pagine di allegati che costituiscono parte integrante e
sostanziale.



Pag.: 5/5


		2021-10-08T07:42:01+0200


		2021-10-08T07:44:23+0200


		2021-10-08T07:46:45+0200


		2021-10-08T07:49:05+0200




